
Ceará , 31 de Outubro de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO VIII | Nº 1809 

 

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               19 
 

Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de R$ 
1.590,00  
VIGÊNCIA...................: 24 de Outubro de 2017 a 31 de Dezembro de 
2017  
DATA DA ASSINATURA.........: 24 de Outubro de 2017 
  
FRANCISCA AIRLENE DANTAS E SILVA 
Secretaria de Saúde 

Publicado por: 
Marcelo Júnior de Sousa 

Código Identificador:40845F86 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 3010001/17 DE 30 DE OUTUBRO 
DE 2017 

 
Designa servidor para viagem que indica, concede 
diárias e dá outras providências. 

  
A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições e em 
pleno exercício do cargo e através da Lei Municipal nº 216/2017 de 
19 de junho de 2017, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1° Designar para empreender viagem a serviço da 
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir: 
  
Objetivo da viagem: Receber medicamentos de ordem judicial junto 
a COASF/SESA. 
  
NOME: FRANCINY BRINGEL DE SOUZA 
CPF: 568.888.803-20  
SECRETARIA DE SAÚDE 
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 
DESTINO: FORTALEZA UF: CE 
PERIODO DA VIAGEM: 31/10/2017 E 01/11/2017 
VALOR DA DIÁRIA: R$ 159,90  
QUANTIDADE: 02 
TOTAL CONCEDIDO: R$ 319,80 
  
Art. 2° Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima 
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária 
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo. 
  
Art. 3° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
REGISTRE - SE,  
COMUNIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 
  
PAÇO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, EM 30 DE 
OUTUBRO DE 2017. 
  
ANIZELDA JORGE COSTA MATIAS 
Secretária Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Taciana Soares Viana 

Código Identificador:687BB53D 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
002/2017SEOB-CP – SECRETARIA DE OBRAS 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOMBAÇA – AVISO DE LICITAÇÃO – O Presidente da Comissão 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Mombaça – CE, torna público 

o Edital de Concorrência Pública nº 002/2017SEOB-CP-
SECRETARIA DE OBRAS, cujo objeto é a Contratação de 
empresa especializada para executar projeto de 
PAVIMENTAÇÃO EM PIÇARRA em trecho de estrada vicinal, 
de acesso ao assentamento Morado Nova Salão e projeto de 
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA em trecho de estrada 
vicinal, de acesso ao Assentamento Morada Nova Salão, no 
Município de Mombaça, de responsabilidade da Secretaria de 
Obras. Abertura dia 04/12/2017 ás 09h na sala da CPL, na Rua Dona 
Anésia Castelo, 01, Centro, Mombaça – Ceará. Informações no 
endereço retro mencionado, no horário de 08:00h às 12:00h.  
  
Mombaça-CE, 30/10/2017. 
  
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS  
Presidente da CPL. 
  
Mombaça - CE, em 30 de Outubro de 2017. 
  
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS 
Presidente da Comissão de Licitação 

Publicado por: 
Carlos Audi Pereira e Silva 

Código Identificador:E96E7797 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MORADA NOVA – AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º PP-
008/2017 - SEDUC. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR 
PROPOSTA, ATRAVÉS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO 
DE MATERIAL GRÁFICO, SERVIÇOS DE CÓPIAS E SERVIÇOS 
CORRELATOS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS 
EXIGIDAS DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA. 
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A COMISSÃO DE PREGÃO 
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 14 DE 
NOVEMBRO DE 2017, ÀS 11:30 HORAS, NA SALA DA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, ESTARÁ RECEBENDO OS 
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO. 
  
A COMISSÃO. 

Publicado por: 
Francisco Fredson Cavalcante de Lima 

Código Identificador:7D14E865 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE ERRATA 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MORADA NOVA – AVISO DE ERRATA. MODALIDADE: 
TOMADA DE PREÇOS N.º TP-005/2017- SEINFRA. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A 
REFORMA DO CANAL DE DRENAGEM LOCALIZADO NA 
RUA MARIA DE LOURDES TERCEIRO CHAGAS, SEDE 
URBANA, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE. A 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS 
A PUBLICAÇÃO DE ERRATA DO PRESENTE CERTAME 
PASSANDO PARA A SEGUINTE REDAÇÃO NA CLÁUSULA 
4.2.5 DO EDITAL, ONDE LÊ-SE: “... (31/10/2017 até as 11:30 
horas), LÊ-SE AGORA: “... (09/11/2017 até as 11:30 horas). A 
COMISSÃO INFORMA QUE PERMANECEM INALTERADAS 
AS DEMAIS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS. MAIORES 
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO FONE (883422.1381) DAS 08:00 
ÀS 11:30 HORAS. 
  
A COMISSÃO.  


